ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 12.08.2022 г. № 123 О внесении изменений в Постановление № 76 от 17.07.2020 года «Об утверждении

Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями на территории городского поселения Игрим»

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 15.08.2022 г. № 124 О внесении изменений в постановление от 24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр»

3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 16.08.2022 г. № 125 О внесении изменений в постановление от 20.12.2011 г. № 50 «Об утверждении

Положения об оплате труда и социальной защищенности руководителей, специалистов, служащих муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим»

4. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Игрим и фактических затратах на

их денежное содержание за 1 полугодие 2022 года.

5. Решение №262 от 27.09.2022 О внесении изменений в устав городского поселения Игрим.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «12» августа 2022 г.      № 123

пгт.Игрим

О внесении изменений в Постановление №

76 от 17.07.2020 года «Об утверждении

Порядка взаимодействия органов местного

самоуправления, муниципальных

учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями на

территории городского поселения Игрим»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №340-ФЗ

«О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О

благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», руководствуясь статьей 29 Устава,

администрация городского поселения Игрим  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского

поселения Игрим от 17.07.2020 № 76 «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими)

организациями на территории городского поселения Игрим»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«Инициирование взаимодействия администрации (учреждения)

и организатора добровольческой деятельности, добровольческой

организации   осуществляется посредством заключения

соглашения по следующим целям благотворительной

деятельности, утвержденным Федеральным законом от 11.05.1995

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)»:

социальной поддержки и защиты граждан, включая улучшение

материального положения малообеспеченных, социальную

реабилитацию безработных, инвалидов и иных лиц, которые в силу

своих физических или интеллектуальных особенностей, иных

обстоятельств не способны самостоятельно реализовать свои права

и законные интересы;

подготовки населения к преодолению последствий стихийных

бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, к

предотвращению несчастных случаев;

участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,

профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-

спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в

результате стихийных бедствий, экологических, промышленных

или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных

конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным

переселенцам;

содействия укреплению мира, дружбы и согласия между

народами, предотвращению социальных, национальных,

религиозных конфликтов;

содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе;

содействия защите материнства, детства и отцовства;

содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры,

искусства, просвещения, духовному развитию личности;

содействия деятельности в сфере профилактики и охраны

здоровья граждан, а также пропаганды здорового образа жизни,

улучшения морально-психологического состояния граждан;

содействия деятельности в области физической культуры и

спорта (за исключением профессионального спорта), участия в

организации и (или) проведении физкультурных и спортивных

мероприятий в форме безвозмездного выполнения работ и (или)

оказания услуг физическими лицами;

охраны окружающей среды и защиты животных

охраны и должного содержания зданий, объектов и территорий,

имеющих историческое, культовое, культурное или

природоохранное значение, и мест захоронения;

подготовки населения в области защиты от чрезвычайных

ситуаций, пропаганды знаний в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности;

социальной реабилитации детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, безнадзорных детей, детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации;

оказания бесплатной юридической помощи и правового

просвещения населения;

содействия добровольческой (волонтерской) деятельности;

участия в деятельности по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

содействия развитию научно-технического, художественного

творчества детей и молодежи;

содействия патриотическому, духовно-нравственному

воспитанию детей и молодежи;

поддержки общественно значимых молодежных инициатив,

проектов, детского и молодежного движения, детских и

молодежных организаций;

содействия деятельности по производству и (или)

распространению социальной рекламы;

содействия профилактике социально опасных форм поведения

граждан;

Газета распространяется бесплатно                                                            19 августа 2022 года № 20 (182)

участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.

2. Опубликовать настоящее Постановление и обеспечить его

размещение на официальном сайте муниципального образования

городское поселение Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.admigrim.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 25.07.2022 года.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам

Котовщикову Е.В.

И.о.главы поселения      С.А.Храмиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2022 г.       № 124

пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от

24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Игримский культурно-досуговый центр»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 8 Федерального закона от 14.07.2022 №

273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации», администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению от 24.10.2016 г. №

156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-

досуговый центр», следующие изменения:

1.1. графу 4 пункта 3 таблицы 6 раздела VI Положения об оплате

труда работников муниципального казенного учреждения

«Игримский культурно-досуговый центр изложить в новой

редакции:

«Выплата осуществляется в соответствии со статьей 152

Трудового кодекса Российской Федерации.

По желанию работника сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после

подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по финансово-

экономическим вопросам Сорочук Ю.А., главного бухгалтера

Мельничук И.М.

И.о.главы поселения      С.А.Храмиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2022 г.       № 125

п.г.т. Игрим

О внесении изменений в постановление от

20.12.2011 г. № 50 «Об утверждении

Положения об оплате труда и социальной

защищенности руководителей,

специалистов, служащих муниципального

казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба администрации

городского поселения Игрим»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 8 Федерального закона от 14.07.2022 №

273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации», администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

городского поселения Игрим от 20.12.2011 г. № 50 «Об

утверждении Положения об оплате труда и социальной

защищенности руководителей, специалистов, служащих

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба администрации городского поселения

Игрим» следующие изменения:

1.1.  Пункт 14.3 раздела 14 Положения изложить в новой

редакции:

«14.3. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа

работы - в полуторном размере, за последующие часы - в двойном

размере.

По желанию работника сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после

подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по финансово-

экономическим вопросам Сорочук Ю.А., главного бухгалтера

Мельничук И.М.

И.о.главы поселения      С.А. Храмиков

Информация о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений администрации

городского поселения Игрим и фактических затратах на их

денежное содержание за 1 полугодие 2022 года

Наименование
Плановая

численность

Средне-

списочная

численность

Расходы на

денежное

содержание

(тыс.руб)

Муниципальные служащие

Администрации
19 18 10475,1

Должности, не являющиеся

должностями муниципальной

службы

5,5 5,5 2823,4

Работники культуры 28 21,5 6423,2

Работники хозяйственно-

эксплуатационной службы

АГПИ

36,5 36,5 9539,7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от « 27 » сентября  2022 г.     № 262

пгт. Игрим

О внесении изменений в устав

городского поселения Игрим

В целях приведения с федеральным законом от 14.03.2022

№60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь уставом городского

поселения Игрим, утвержденным решением Совета депутатов

городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138, Совет

депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим

согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре для государственной

регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Официальный вестник

органов местного самоуправления городского поселения Игрим».

Председатель

Совета поселения

И.Н. Дудка _______________

Заместитель главы

городского поселения Игрим

С.А. Храмиков________________

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Игрим

от « 27 » сентября 2022г. № 262

Изменения в устав городского поселения Игрим

Пункт 6 статьи 25 признать утратившим силу.

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Сороук Л.А., Котовщикова Е.В.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 182 Тираж 50 экз.